
都私幼研第 06137 号 

令和７年２月 25 日  

都私幼研加盟園等 

設置者・園長 様 

（公社）東京都私立幼稚園教育研修会 

理事長 関  政子 

政策委員会       

委員長 町山 太郎 

（印章省略） 

 

令和６年度 政策研修会の開催について（ご案内） 
  

平素より本研修会の活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび「令和６年度 政策研修会」を下記の通り開催いたします。近年、少子化の

進行や共働き家庭の増加等の影響もあって幼稚園の在園児減少が散見されます。これは幼稚

園に対する社会及び保護者のニーズの減少も影響していると考えられます。しかし、実際の

幼稚園は様々なニーズに対応するべく工夫を凝らし、また様々な特色ある幼児教育を実施し

ているにもかかわらず、この事実が社会や保護者に正しく伝わっているとは言い難いのが現

状です。そこで幼稚園の良さを広めること、つまり認知度を高めることが幼稚園の抱える課

題解決の一端を担うのではないでしょうか。 

そこで本研修会では、幼稚園の認知度を高めることを目指し、この分野で他業種での実績

豊富な講師をお招きしました。参加者の皆様の園及び地域における活動に有用な情報を得ら

れる内容となっております。 

ご多用のことと存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようご案内申し

上げます。 

 

記 

１．日  時  令和７年３月２４日（月）15：00～17：00 

２．会  場  アルカディア市ヶ谷（私学会館） 電話 03-3261-9921 

      千代田区九段北４－２－25  

ＪＲ・地下鉄 「市ヶ谷駅」下車徒歩２分 

３．テ ー マ  「採用・集客ができない原因の 9 割は『知られていないから』？！ 

幼稚園のブランド認知を高める、『野立て看板×感性工学』マーケティング講座」 

４．講   師  髙橋 由樹先生（株式会社ブランディングボード 取締役 CMO 日本感性工学会理事） 

５．対  象  私立幼稚園、認定こども園の設置者、園長等 70 名 

（先着順。定員になり次第、締め切らせていただきます） 

６．申込期間  令和７年２月 25 日(火)15:00～令和７年３月 19 日(水)17：00 

※期間後の受付不可 

７．申込方法  都私幼研ＨＰから「ゆたかなまナビ」を利用して申込み 

８．参 加 費  無料 

９．共  催  公益財団法人 東京都私学財団 

10．そ の 他  （１）「申し込み方法のマニュアル」や「研修会に関するよくある質問」

は下記ＱＲコードの都私幼研ＨＰ「研修会のご案内」ページよりご

確認ください。 

（２）本研修は、研修スタンプの対象ではございません。 

（３）その他、ご不明な点は、都私幼研事務局（03-3261-3982）にお問合 

せください。 


